
  

 

Codice Min.: CEPM03000D P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE Tel: 0823/961077 

Codice fiscale: C.F. e P.I. 93034560610 Email: cepm03000d@istruzione.it Fax: 0823/625640 

Codice univoco di fatturazione: UF7IYN  Email PEC: cepm03000d@pec.istruzione.it www.liceopizzi.edu.it 

 
 

 All’Albo online  
All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web  
Agli atti della Scuola  

OGGETTO: NOMINA SOSTITUTO COMPONENTE COMMISSIONE NELL’AMBITO DELL’AVVISO 
PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER L’ATTIVAZIONE 
E POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 
2024-25- DD n. 662 del 19/07/2024.  
PR CAMPANIA FSE + 2021/2027 PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE, OBIETTIVO SPECIFICO ESO 
4.11, AZIONE 3.K.7 - L.R. N. 17/2023 - DGR N. 531 DEL 13/09/2023 DGR N. 352 DEL 11/07/2024.  
CUP F29G23001010009  
SURF 23085AP000000001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati.  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-
2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il Piano dell’offerta formativa (PTOF) per il triennio 2025/28;  
VISTA   la delibera del consiglio di istituto prot. n° 32/2024 dell’ 11.11.2024 in merito ai titoli e competenze per 

la disciplina del conferimento degli incarichi. 
Considerato  che con Legge Regionale n. 17 del 18 luglio 2023, così come modificata con L.R. 20/2023, è stato istituito 

il Servizio di psicologia scolastica, configurato come l'insieme coerente di attività psicologiche, integrate 
e coordinate tra loro, relative a tematiche e problematiche proprie del mondo della scuola, 
programmando per la realizzazione delle stesse risorse pari a euro 300.000,00 per ciascuna annualità del 
Bilancio di previsione 2023/2025;  

Istituto Magistrale " SALVATORE PIZZI " - C.F. 93034560610 C.M. CEPM03000D - AB4EE84 - SEGRETERIA

Prot. 0000937/U del 07/02/2025 09:08VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

Codice Min.: CEPM03000D P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE Tel: 0823/961077 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 93034560610 Email: cepm03000d@istruzione.it Fax: 0823/625640 
Codice univoco di fatturazione: UF7IYN UF7IYN Email PEC: cepm03000d@pec.istruzione.it www.liceopizzi.edu.it 

 

VISTO  il progetto “L’IMPORTANZA DELL’ASCOLTO” presentato dall’Istituto sulla piattaforma Servizi 
digitali Regione Campania in risposta all’avviso in oggetto;  

VISTA   la Determinazione Dirigenziale n. 662 del 19/07/2024 avente ad oggetto: PR CAMPANIA FSE + 
2021/2027 PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE, OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.11, AZIONE 
3.K.7 - L.R. N. 17/2023 - DGR N. 531 DEL 13/09/2023 DGR N. 352 DEL 11/07/2024. 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE DA PARTE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI STATALI DEL PRIMO E DEL 
SECONDO CICLO DI ISTRUZIONE PER L'ATTIVAZIONE E IL POTENZIAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA;  

VISTA   la Determinazione Dirigenziale n. 1216 del 28/11/2024avente ad oggetto PR CAMPANIA FSE + 
2021/2027 PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE, OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.11, AZIONE 
3.K.7 - L.R. N. 17/2023 - DGR N. 531 DEL 13/09/2023 DGR N. 352 DEL 11/07/2024. 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE DA PARTE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI STATALI DEL PRIMO E DEL 
SECONDO CICLO DI ISTRUZIONE PER L'ATTIVAZIONE E IL POTENZIAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA – APPROVAZIONE GRADUATORIA;  

VISTA   la Determinazione Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 avente ad oggetto l’ammissione al finanziamento 
dell’iniziativa riconoscendo la titolarità in capo all’Ordine degli Psicologi della Campania;  

VISTA   la convenzione tra la Regione Campania e l’Ordine degli Psicologi, che all’art. 4 rubricato “Obblighi delle 
parti”, stabilisce l’obbligo in capo all’Ordine degli Psicologi della Campania di provvedere al pagamento 
delle prestazioni professionali erogate dai professionisti a fronte delle ore effettivamente svolte e 
preventivamente validate dagli istituti scolastici (link Burc Digitale);  

CONSIDERATA la necessità di fornire assistenza psicologica, sostegno psicologico, formazione, supervisione agli alunni, 
al personale docente e alla comunità scolastica;  

VISTA   la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 
svolgimento dell’offerta formativa;  

VISTO  l’avviso prot. n° 192 del 09/01/2025  
PRESO ATTO  essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
VISTA  la nomina della commissione per la valutazione delle candidature dei professionisti per l’avviso di cui 

all’oggetto, prot. 715 del 29/01/2025; 
VISTA  la convocazione per la data odierna effettuata con prot. 830 del 1/2/2025; 
CONSIDERATA l’assenza del commissario verbalizzante, Assistente Amministrativo sig.ra Claudia Maria Assunta 

Massasso 
DETERMINA 

• di ricostituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso di nominare, 
componenti della commissione giudicatrice i signori: Presidente D.S. prof. Enrico Carafa, commissario prof.ssa Paola 
Pesce, commissario DSGA dott.ssa Isabella Barbiero  

• di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute 
dalla commissione giudicatrice, il commissario DSGA dott.ssa Isabella Barbiero 

• di richiedere al commissario individuato come subentrante,  la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione  

La commissione così composta si riunirà in data odierna alle ore 12.10  
 

                   Il Dirigente Scolastico  
                    Prof. Enrico CARAFA  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

http://www.liceopizzi.edu.it/


  

 

Codice Min.: CEPM03000D P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE Tel: 0823/961077 

Codice fiscale: C.F. e P.I. 93034560610 Email: cepm03000d@istruzione.it Fax: 0823/625640 

Codice univoco di fatturazione: UF7IYN  Email PEC: cepm03000d@pec.istruzione.it www.liceopizzi.edu.it 

 


